iniciativa y la fuente de ingreso adicional generada para el financiamiento de 
dicho costo. 

Así las cosas, se somete a consideración de la Honorable Asamblea una 
autorización para superación de los límites fijados en la ordenanza 607 de 
2024, con un costo fiscal de Siete Mil Doscientos Sesenta Millones 
Setecientos Dieciocho Mil Trescientos Treinta y Cinco pesos moneda 
legal ($ 7.260.718.335 M/L.) y cuya fuente de ingresos adicional será la 
estampilla pro- desarrollo. 

En atención a los principios de sostenibilidad y responsabilidad fiscal 

consagrados en el Marco Fiscal de Mediano Plazo (MFMP) del 
Departamento del Atlántico, se consultó el mismo y el presente proyecto

[...]

vigentes, de acuerdo a lo establecido en el artículo 40 de la Ley 80 de 1993 
y superando los límites establecidos en la Ordenanza 607 de 2024. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ORDENA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar a la Administración Departamental para 
adicionar hasta el valor de SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA 
MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y CINCO PESOS M/L. ( $ 7.260.718.335), el contrato de obra pública 
suscrito para la ejecución del proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN, 
MEJORAMIENTO, ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO 
PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS 
DEL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”, autorizado por la Ordenanza 607